



Finansdepartementet
Finansministern

Landshövding Anneli Hulthén
Länsstyrelsen Skåne
205 15 Malmö

Regionstyrelsens ordförande
Carl Johan Sonesson
Region Skåne
291 89 Kristianstad

Svar på gemensamt brev från Länsstyrelsen i Skåne och Region Skåne

Anneli och Carl Johan,

Tack för ert brev där ni bland annat beskriver hur coronapandemins restriktioner om hemarbete har påverkat de svenska gränsarbetarna och deras danska utbetalare med anledning av de nya reglerna om skyldighet för arbetsgivarna att göra skatteavdrag när arbete utförs i Sverige. I ert brev förordar ni att gränsarbetarna och deras arbetsgivare ska undantas från de nya reglerna om skatteavdrag.

Innan de nya reglerna om skyldighet att göra skatteavdrag för utländska utbetalare kom vid årsskiftet var en person som fick skattepliktig ersättning för arbete i Sverige från en utländsk utbetalare skyldig att själv redovisa och betala in sin skatt varje månad. Mottagaren fick då ta ansvar för en omfattande administration.

Genom de nya reglerna ska i stället alla som betalar ut ersättning för arbete som utförs i Sverige göra skatteavdrag.

För de anställda som utför arbete i Sverige och där de nya bestämmelserna är tillämpliga innebär bestämmelserna en förenkling. Den anställda behöver inte längre själv redovisa eller betala in sin skatt varje månad, utan detta görs av utbetalaren. Samma regler gäller oavsett om utbetalaren är svensk eller utländsk. Denna förenkling kan även vara positiv för den som arbetar i gränsregionerna.

Om ersättningen för arbetet inte ska beskattas i Sverige, på grund av t.ex. skatteavtal mellan Sverige och Danmark, kan den anställda ansöka om jämkning hos Skatteverket. Ett sådant beslut medför att utbetalaren inte ska göra skatteavdrag för svensk skatt och därmed inte heller registrera sig hos Skatteverket som arbetsgivare.

De nya reglerna om skyldighet för utländska utbetalare att göra skatteavdrag för anställda som arbetar i Sverige har varit i kraft endast under kort tid och jag har förståelse för att det tar viss tid att skapa rutiner när nya regler införs.

Jag vill i detta sammanhang passa på att nämna att jag redan innan pandemin inledde en dialog med Danmarks skatteminister Morten Bødskov om en översyn av öresundsavtalet. Efter det avbrott som pandemin innebär, har vi nu kunnat återuppta den dialogen. Mot bakgrund av erfarenheterna av pandemin har jag föreslagit att en eventuell översyn även innebär att gränspendlarnas situation generellt ses över.

Med vänliga hälsningar



Magdalena Andersson